Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova, 06 de maio de 2021.

Oficio nº 254/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Solicita informações, tendo em vista denúncia de contratação

indevida.

Senhor Prefeito,

Foi encaminhada à Comissão de Serviços Públicos Municipais denúncia

recebida nesta Casa Legislativa relatando que a Sra. Patrícia Gomes Delvoux

está exercendo, de forma indevida, a função de Especialista em Educação

Básica, na CMEI Gaby Saltarelli de Almeida.

Segundo a denúncia a Sra. Patrícia não foi aprovada em Concurso

Públicos e ocupa a 48ª classificação na lista do Processo Seletivo 001/2020. Na

denúncia consta ainda que a vaga ocupada pela servidora não constava nos

editais para contratação.

Assim, atendendo pedido da Comissão de Serviços Públicos Municipais,

solicito que V.Exa informe o motivo pelo qual a vaga não foi informada

publicamente como vaga pra contrato e em quais condições ocorreu a

contratação da Sra, Patrícia.

Sem mais para o momento, renovo meus votos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente